
（単位：千円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 5 5 0

基本財産受取利息 5 5 0

特定資産運用益 25 25 0

特定資産受取利息 25 25 0

事業収益 463,180 464,721 △ 1,541

演奏事業収益 462,637 464,301 △ 1,664

入場料収益 272,905 228,917 43,988

出演料収益 187,076 230,946 △ 43,870

広告料収益 500 1,825 △ 1,325

商品収益 123 228 △ 105

演奏雑収益 2,033 2,385 △ 352

楽器購入資金貸付事業収益 543 420 123

利息収益 543 420 123

受取補助金等 1,125,000 1,125,000 0

受取国庫補助金 100,000 100,000 0

受取地方公共団体補助金 1,023,000 1,023,000 0

受取民間補助金 2,000 2,000 0

受取負担金 80,500 160,000 △ 79,500

受取演奏事業負担金 80,500 160,000 △ 79,500

受取寄付金 22,580 21,250 1,330

受取寄付金 22,580 21,250 1,330

雑収益 10 10 0

受取利息 10 10 0

経常収益計 1,691,300 1,771,011 △ 79,711

（２）経常費用

事業費 1,653,004 1,758,823 △ 105,819

給料手当 867,582 872,061 △ 4,479

臨時雇賃金 12,065 13,892 △ 1,827

退職給付費用 7,549 9,066 △ 1,517

賞与 16,097 15,491 606

賞与引当金繰入額 7,050 6,581 469

法定福利費 128,390 126,852 1,538

福利厚生費 4,287 4,206 81

出演者報酬 292,246 288,874 3,372

会議費 10 10 0

旅費交通費 37,964 48,600 △ 10,636

通信運搬費 6,851 7,816 △ 965

商品費 13 21 △ 8

減価償却費 2,517 4,278 △ 1,761

収支予算書
2022年4月1日から2023年3月31日まで

科 目



当年度 前年度 増減科 目

消耗什器備品費 1,765 1,571 194

消耗品費 23,605 19,419 4,186

修繕費 4,228 4,592 △ 364

広告宣伝費 8,458 16,137 △ 7,679

印刷製本費 12,256 15,735 △ 3,479

光熱水道費 899 987 △ 88

賃借料 93,067 89,494 3,573

保険料 7,580 9,029 △ 1,449

租税公課 2,718 3,714 △ 996

諸会費 950 950 0

委託費 99,094 151,270 △ 52,176

支払手数料 10,884 17,208 △ 6,324

支払負担金 0 23,900 △ 23,900

雑費 4,879 7,069 △ 2,190

管理費 57,819 58,663 △ 844

役員報酬 600 600 0

給料手当 25,245 24,722 523

退職給付費用 1,324 1,418 △ 94

賞与 2,227 2,360 △ 133

賞与引当金繰入額 1,143 1,003 140

法定福利費 8,704 8,799 △ 95

福利厚生費 304 302 2

会議費 10 10 0

旅費交通費 250 250 0

通信運搬費 1,332 1,506 △ 174

減価償却費 1,512 2,458 △ 946

消耗什器備品費 200 200 0

消耗品費 1,000 1,200 △ 200

修繕費 471 464 7

印刷製本費 200 200 0

新聞図書費 300 300 0

光熱水道費 123 135 △ 12

賃借料 1,303 1,304 △ 1

保険料 438 438 0

租税公課 310 50 260

諸会費 800 800 0

委託費 7,225 7,282 △ 57

支払手数料 2,678 2,742 △ 64

雑費 120 120 0

経常費用計 1,710,823 1,817,486 △ 106,663

評価損益等調整前当期経常増減額 △19,523 △46,475 26,952

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 △ 19,523 △ 46,475 26,952



当年度 前年度 増減科 目

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産売却益 100 100 0

楽器売却益 100 100 0

経常外収益計 100 100 0

（２）経常外費用

固定資産除却損 350 350 0

楽器除却損 200 200 0

什器備品除却損 150 150 0

経常外費用計 350 350 0

当期経常外増減額 △ 250 △ 250 0

当期一般正味財産増減額 △ 19,773 △ 46,725 26,952

一般正味財産期首残高 652,120 698,845 △ 46,725

一般正味財産期末残高 632,347 652,120 △ 19,773

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,000 1,000 0

指定正味財産期末残高 1,000 1,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 633,347 653,120 △ 19,773



（単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 5 5

基本財産受取利息 5 5

特定資産運用益 25 25

特定資産受取利息 25 25

事業収益 461,930 1,250 463,180

演奏事業収益 461,387 1,250 462,637

入場料収益 272,905 272,905

出演料収益 185,826 1,250 187,076

広告料収益 500 500

商品収益 123 123

演奏雑収益 2,033 2,033

楽器購入資金貸付事業収益 543 543

利息収益 543 543

受取補助金等 1,067,181 57,819 1,125,000

受取国庫補助金 100,000 100,000

受取地方公共団体補助金 965,181 57,819 1,023,000

受取民間補助金 2,000 2,000

受取負担金 80,500 80,500

受取演奏事業負担金 80,500 80,500

受取寄付金 22,580 22,580

受取寄付金 22,580 22,580

雑収益 10 10

受取利息 10 10

経常収益計 1,632,231 1,250 57,819 1,691,300

（２）経常費用

事業費 1,652,619 385 1,653,004

給料手当 867,582 867,582

臨時雇賃金 12,065 12,065

退職給付費用 7,549 7,549

賞与 16,097 16,097

賞与引当金繰入額 7,050 7,050

法定福利費 128,390 128,390

福利厚生費 4,287 4,287

出演者報酬 291,871 375 292,246

会議費 10 10

旅費交通費 37,964 37,964

通信運搬費 6,851 6,851

商品費 13 13

減価償却費 2,517 2,517

消耗什器備品費 1,765 1,765

消耗品費 23,605 23,605

修繕費 4,228 4,228

広告宣伝費 8,458 8,458

印刷製本費 12,256 12,256

光熱水道費 899 899

賃借料 93,067 93,067

収支予算書内訳表
2022年4月1日から2023年3月31日まで

科 目



公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計科 目

保険料 7,580 7,580

租税公課 2,718 2,718

諸会費 950 950

委託費 99,094 99,094

支払手数料 10,884 10,884

雑費 4,869 10 4,879

管理費 57,819 57,819

役員報酬 600 600

給料手当 25,245 25,245

退職給付費用 1,324 1,324

賞与 2,227 2,227

賞与引当金繰入額 1,143 1,143

法定福利費 8,704 8,704

福利厚生費 304 304

会議費 10 10

旅費交通費 250 250

通信運搬費 1,332 1,332

減価償却費 1,512 1,512

消耗什器備品費 200 200

消耗品費 1,000 1,000

修繕費 471 471

印刷製本費 200 200

新聞図書費 300 300

光熱水道費 123 123

賃借料 1,303 1,303

保険料 438 438

租税公課 310 310

諸会費 800 800

委託費 7,225 7,225

支払手数料 2,678 2,678

雑費 120 120

経常費用計 1,652,619 385 57,819 1,710,823

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 20,388 865 0 △ 19,523

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 △ 20,388 865 0 △ 19,523

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産売却益 100 100

楽器売却益 100 100

経常外収益計 100 100

（２）経常外費用

固定資産除却損 320 30 350

楽器除却損 200 200

什器備品除却損 120 30 150

経常外費用計 320 30 350

当期経常外増減額 △ 220 △ 30 △ 250

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 20,608 865 △ 30 △ 19,773

他会計振替額 426 △ 426 0

当期一般正味財産増減額 △ 20,182 439 △ 30 △ 19,773



公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計科 目

一般正味財産期首残高 652,120

一般正味財産期末残高 632,347

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 1,000

指定正味財産期末残高 1,000

Ⅲ　正味財産期末残高 633,347

貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高及び、指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高
並びに正味財産期末残高は合計欄に記載しております。



１　資金調達について

　当事業年度における借入予定はない。

２　設備投資について

（１）楽器購入として、2,000千円を予定している。

（２）ソフトウェア購入として、300千円を予定している。

３　その他について

　2025年海外公演準備積立資産として、20,000千円を積立予定である。

資金調達及び設備投資の見込み




